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Information om projekt 

2026-02-26 

Offentliga fastighetsägares 
påverkan av ny lagstiftning inom 
civilt försvar och beredskap 
Sverige står inför omfattande förändringar i lagstiftningen inom civilt försvar 
och beredskap. De nya förslagen innebär skärpta krav på kommuner, regioner 
och statliga aktörer – särskilt kopplade till fastigheter och lokaler. Offentliga 
fastighetsägare behöver i större utsträckning än tidigare säkerställa 
skyddsrum, skyddade utrymmen, fungerande utrymningslösningar och 
robusta lokaler som kan upprätthålla samhällsviktig verksamhet vid kriser 
eller höjd beredskap.  

För att möta dessa förändringar genomför samarbetet Offentliga fastigheter 
ett projekt som ska tydliggöra hur lagstiftningen påverkar offentliga 
fastighetsorganisationer. Projektet tar fram vägledning och stödmaterial som 
beskriver de nya kraven och hur de kan omsättas i praktiskt och strategiskt 
arbete. Leveransen sker i två steg:  

1. Rapport som redovisar vad  i de tre remisserna som berör offentliga 
fastighetsägare.  

2. Rapport som redovisar vad lagförslag som berör offentliga fastighetsägare 
samt framtagande av konkret stöd för offentliga fastighetsorganisationer. 

Under mars kommer utredare som ska hålla ihop arbetet tillsammans med 
SKR handlas upp och projektet pågår sedan året ut.  

Projektet riktar sig till beslutsfattare (förtroendevalda och tjänstepersoner), 
chefer, sakkunniga samt kommunikationsansvariga inom kommuner, regioner 
och statliga organisationer som ansvarar för eller påverkas av offentliga 
fastigheter.  

Resultatet kommer att spridas genom rapporter, seminarier och korta filmer 
för att skapa bred tillgänglighet och stöd i omställningen till den nya 
lagstiftningen.  
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Styrgrupp 
Projektet kommer ha en styrgrupp som ansvarar för att inom projektramarna 
säkerställa:  

• Rätt innehåll, både vad gäller omfattning och substans 
• Kvalitet och relevans 
• Rätt språk med hänsyn till målgruppen 

Fyra digitala styrgruppsmöten, á två timmar, ska genomföras. Några av 
styrgruppsmötena kan komma att delas upp i två kortare möten, men den 
totala tiden är åtta timmar. Tidsåtgången är förutom mötestiden tid för 
genomgång av material, exempelvis förslag på rapporter, inför styrgrupps-
mötena. Hur lång tid detta tar är svårt att förutspå exakt.  

Arbetsgrupp 
Arbetsgruppen kommer bestå av sakkunniga inom statliga organisationer, 
SKR, Sobona och  Adda. Även myndighetskontakter med Myndigheten för 
civilt försvar och andra relevanta myndigheter kommer tillfrågas om 
medverkan. Ytterligare engagemang och expertis till arbetsgruppen kan 
komma att identifieras under projektets gång och efterfrågas utifrån behov.  

Projektledaren sammankallar och håller ihop arbetsgruppen. Utredaren 
presenterar utkast på delresultaten för arbetsgruppen som fungerar som en 
internremissinstans för projektet. Delresultaten ska mailas till samtliga 
deltagare i arbetsgruppen senast en vecka innan varje mötestillfälle. Samtliga 
möten sker digitalt på Teams. 

Sex arbetsgruppsmöten, á två timmar, ska genomföras. Några av arbets-
gruppsmötena kan komma att delas upp i två kortare möten, men den totala 
tiden är 12 timmar. Tidsåtgången är förutom mötestiden, tid för genomgång av 
material inför arbetsgruppsmötena samt eventuella revideringar i material 
efteråt. Hur lång tid detta tar är svårt att förutspå exakt.  
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